
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số:         /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày         tháng 7 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thưởng thoát nghèo, đồng thời thoát cận nghèo  

theo Kết luận số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 801/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 của UBND tỉnh về 

việc hỗ trợ kinh phí thưởng thoát nghèo theo Kết luận số 77/KL-UBND ngày 

02/3/2022 của UBND tỉnh; 

 Xét đề nghị của Phòng Dân tộc tại Công văn số 187/PDT ngày 10/7/2024 

về việc đề nghị phân bổ kinh phí thưởng thoát nghèo theo Kết luận số 77/KL-

UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh và đề nghị của Phòng Tài chính – Kế 

hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân bổ kinh phí cho UBND các xã, thị trấn thực hiện chính sách 

thưởng thoát nghèo theo Kết luận số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của UBND 

tỉnh; số tiền 697,70 triệu đồng (Sáu trăm chín mươi bảy triệu bảy trăm nghìn 

đồng). 

  (Chi tiết như Biểu số 01, 02, 03 kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm giải quyết kinh phí 

tại Điều 1 của Quyết định này từ nguồn tỉnh bổ sung mục tiêu cho ngân sách 

huyện năm 2024. 

2. UBND các xã, thị trấn được giao kinh phí tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

triển khai thực hiện đúng tiến độ, đối tượng, định mức, quy trình, thủ tục theo quy 

định của nhà nước; đồng thời, chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính chính xác trong 

việc rà sóat, chọn đối tượng hỗ trợ (trước khi hỗ trợ trực tiếp), việc sử dụng và 

thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành. 

3. Trưởng phòng Dân tộc chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra 

việc thực hiện các mục tiêu và nhiệm vụ được giao tại Quyết định này; đồng thời, 



 

2 

 

tổng hợp để thực hiện báo cáo cho UBND tỉnh và các Sở, ngành có liên quan theo 

quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài 

chính – Kế hoạch, Dân tộc, Lao động – Thương binh và Xã hội; Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn được phân bổ kinh phí tại Điều 1; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Ba 

Tơ và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Các Sở: Tài chính, LĐ-TB&XH; 

- Ban Dân tộc; 

- TT Huyện uỷ;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Uỷ ban MTTQVN huyện;   

- Trung tâm TT-VH-TT huyện (đưa tin); 

- Văn phòng HĐND và UBND huyên;  

- Lưu: VT,TCKH(đq). Phạm Xuân Vinh 

 


		2024-07-15T08:18:00+0700


		2024-07-15T10:23:07+0700


		2024-07-15T10:23:07+0700


		2024-07-15T10:23:07+0700




